
SMLOUVA  o přenechání věci k bezplatnému užívání č. 17/2017 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany : 
 
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR zřizovací listinou č. j. 
2581/2003 ze dne 3. února 2003 
sídlem U Muzea 398/4, 466 00 Jablonec nad Nisou 
IČO 00079481 
zastoupené: Ing. Miladou Valečkovou, ředitelkou 
dále jen „půjčitel“ 
 
a 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 
IČO: 75032333 
zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
dále jen „vypůjčitel“ 
 
 
následující  

smlouvu o přenechání věci k bezplatnému užívání. 
 
 

1. Půjčitel svěřuje touto smlouvou vypůjčiteli sbírkový předmět ve vlastnictví České republiky, 
se kterými má příslušnost hospodařit na základě zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění a zákona č. 122/2000 Sb., 
o ochraně sbírek muzejní povahy v platném znění, specifikovaný v příloze č.1 v seznamu na 1 
listě o 1 položce včetně jeho fotodokumentace (dále jen „sbírkový předmět“),  která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Půjčitel uvedený sbírkový předmět přenechává vypůjčiteli bezplatně na dobu určitou od 4. 9. 
2017 do 12. 3. 2018, a to 
za účelem: jeho vystavení  v prostorách NG v Praze, v palácové konírně Šternberského paláce,  

                                           Hradčanské náměstí 15, Praha 1 
       název výstavy:    Podoby a příběhy. Portréty renesanční šlechty.         

termín konání výstavy:   13. 10. 2017 – 4. 3. 2017. 
3. O předání a převzetí sbírkového předmětu bude mezi smluvní stranami sepsán předávací 

protokol. 
4. Vypůjčitel se zavazuje splnit tyto podmínky užívání sbírkového předmětu: 

a) Na sbírkovém předmětu nebudou prováděny žádné úpravy a změny.  
b) Sbírkový předmět bude umístěn v prostředí odpovídajícím jeho významu a budou 

učiněna veškerá bezpečnostní, klimatizační, popřípadě další opatření, zamezující jeho 
poškození nebo ztrátě. 

c) Sbírkový předmět bude ve stanovených termínech odvezen a předem dohodnutým 
způsobem vrácen zpět, vždy na náklad vypůjčitele. 

d) Sbírkový předmět nebude použit pro jiný než sjednaný účel, zejména pak nebude 
zapůjčen či svěřen třetí osobě. 

e) Sbírkový předmět nebude bez souhlasu půjčitele publikován, kopírován, fotografován a 
filmován, s výjimkou pořizování celkových záběrů instalace výstavy a fotografie 
sbírkového předmětu pro dokumentační a propagační účely a pro uveřejnění v katalogu 
výstavy. 



f) Vypůjčitel odpovídá za všechny škody, které jakýmkoli způsobem, včetně zásahu zjištěné 
či nezjištěné třetí osoby, vzniknou na sbírkovém předmětu během výpůjční doby, a to 
výše 50.000,- Kč, což je i pojistná hodnota sbírkového předmětu. 

g) Vypůjčitel může předměty vlastním nákladem pojistit, na pokyn půjčitele je však povinen 
vypůjčené předměty pojistit proti všem rizikům během výpůjční doby. 

h) U sbírkového předmětu umístí vypůjčitel na svůj náklad popisku přiměřených rozměrů s 
následujícím textem: Zapůjčeno ze sbírky Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou. 
 

5. Půjčitel poskytuje sbírkový předmět vypůjčiteli k užívání bezplatně. 
6. Vypůjčitel plně akceptuje stav sbírkového předmětu při jeho převzetí, tak jak bude popsán 

v předávacím protokolu.  
7. Tato smlouva nabývá platnost podpisem obou stran. Je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom. Zároveň obě smluvní strany prohlašují, že tuto 
smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. 

8. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

9. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami, které se po připojení podpisů stávají její nedílnou součástí. 

10. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu vyjma pojistných hodnot předmětů 
výpůjčky je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit vypůjčitel. 
 

 
podpis odpovědného zástupce    podpis zástupce vypůjčitele 
půjčující organizace 
Vyřizuje : Bc. Zdeněk Štafl 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1  - Specifikace sbírkového předmětu včetně fotodokumentace 
 
 
_______________________________________________________________ 
Záznam Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou o vrácení exponátů: 
Všechny vypůjčené předměty vráceny dne: 
a) všechno v pořádku 
b) při zpětném převzetí zjištěny tyto závady: 
Převzal dne: 


